
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2016 Ausgegeben am 30. Juni 2016 Teil II 

172. Verordnung: Änderung der Energieeffizienz-Richtlinienverordnung 

172. Verordnung des Bundesministers für Wissenschaft, Forschung und Wirtschaft, mit 
der die Energieeffizienz-Richtlinienverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 27 des Bundes-Energieeffizienzgesetzes (EEffG), BGBl. I Nr. 72/2014, wird im 
Einvernehmen mit dem Bundesminister für Arbeit, Soziales und Konsumentenschutz und dem 
Bundesminister für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft verordnet: 

Die Energieeffizienz-Richtlinienverordnung, BGBl. II Nr. 394/2015, wird wie folgt geändert: 

1. Anlage 1 lautet: 

(wie im Anhang abgebildet) 

2. In Anlage 2 wird in Punkt 6 nach dem Wort „Petroleum“ der Ausdruck „(Kerosin)“ angefügt. 

Mitterlehner 


	BUNDESGESETZBLATT
	1. Anlage 1 lautet:
	2. In Anlage 2 wird in Punkt 6 nach dem Wort „Petroleum“ der Ausdruck „(Kerosin)“ angefügt.


